
 Agendové číslo: d202300505/1                                                                                                        
 Evidenční číslo:  d202400268                                                                                                          

1 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo č. d202300505 ze dne 18. 12. 2023 

 
mezi účastníky: 
 
STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV 
sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
zastupuje: JUDr. Marek Hrabáč, primátor 
IČ: 00261891 
DIČ: CZ00261891 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
číslo účtu: 
(dále jen “objednatel“) 
 
a 
 
STRIX Chomutov, a.s. 
sídlo: Polní 4795, 430 01 Chomutov 
adresa pro doručování: Polní 4795, 430 01 Chomutov 
IČ:  27274535 
DIČ: CZ27274535 
zastupuje:  len představenstva 
bankovní spojení: KB, a.s.   
číslo účtu:                        
Zápis ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1620   
(dále jen „zhotovitel“) 
 

I. Předmět a účel dodatku 
 

1. Smluvní strany uzavřely dne 18. 12. 2023 smlouvu o dílo č. d202300505 (dále jen „smlouva“), 
jejímž předmětem bylo vybudování potrubního systému pro dopouštění Kamencového jezera 
v Chomutově. 

2. Předmětem tohoto dodatku je změna díla spočívající v provedení stavebních prací a dodávek, 
které nebyly zahrnuty v původní projektové dokumentaci (dále jen „vícepráce“), a neprovedení 
některých prací a dodávek, které byly v původní projektové dokumentaci zahrnuty (dále jen 
„méněpráce“). V souvislosti s touto změnou se mění cena díla a termín dokončení díla. 

3. Výše uvedené skutečnosti jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 1 ze dne 27. 3. 2024, který 
je přílohou č. 1 tohoto dodatku, a jehož součástí je zároveň změnový položkový rozpočet. 

 
II. Změna díla 

 
1. Dílo definované v čl. II. odst. 1 smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjednávají vícepráce a 

méněpráce dle změnového listu č. 1, ze dne 27. 3. 2024, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 
2. V čl. II. odst. 2 smlouvy se seznam dokumentů doplňuje takto:  

d)  Změnový list č. 1, jehož součástí je i změnový položkový rozpočet, ze dne 27. 3. 2024, který 
je přílohou č. 2 této smlouvy. 

3. Smlouva se doplňuje o přílohu č. 2) Změnový list č. 1, ze dne 27. 3. 2024, který je přílohou č. 1 
tohoto dodatku, a jehož součástí je zároveň změnový položkový rozpočet. 

 
 
 
 



 Agendové číslo: d202300505/1                                                                                                        
 Evidenční číslo:  d202400268                                                                                                          

2 

 

 
III. Změna ceny díla 

 
1. Čl. III. odst. 1 smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který zní: 

1. Cena díla byla určena dohodou smluvních stran a činí: 
 

        cena bez DPH:  2.590.109,00 Kč 
 sazba DPH:                      21 % 
 DPH:       543.922,89 Kč 
 cena s DPH:   3.134.031,89 Kč  
 
 

IV. Změna termínu provádění díla 
 
1.   Čl. V. odst. 5 smlouvy se ruší a nahrazuje novým, který zní: 
                5. Zhotovitel je povinen řádně dílo dokončit a předat objednateli do 30. 5. 2024. 
 
 

V. Závěrečná ustanovení 
 

1. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1: Změnový list č. 1, ze dne 27. 3. 2024, jehož 
součástí je i změnový položkový rozpočet. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že text dodatku je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona o 
svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má 
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smluvním vztahu včetně poskytnutí 
kopie dodatku. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv zřízeném 
zák. č. 340/2015 Sb. 

3. O uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě rozhodl náměstek primátora města 
Chomutova, v souladu se směrnicí Rady statutárního města Chomutova k zadávání veřejných 
zakázek malého rozsahu č. 2023 – 47 schválenou usnesením č. 163/24 ze dne 27. 2. 2024, v platném 
znění. 

4. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, a to s uznávanými elektronickými podpisy 
zástupců smluvních stran (zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro 
elektronický podpis nebo kvalifikovaný elektronický podpis). 

5. Smluvní strany si tento dodatek řádně přečetly a svůj souhlas s jeho obsahem stvrzují svými 
podpisy.  

 
 
 
V Chomutově dne .................. V Chomutově dne .................. 

                 
Statutární město Chomutov                          STRIX Chomutov, a.s. 
JUDr. Marek Hrabáč                                                         
primátor                                                                 člen představenstva 
   



Zménovy list

Příloha č. 1 Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. d202300505 ze dne 18. 12. 2023

Změnový list č. 1 ze dne 27.3.2024

Název stavby:
Systém dopouštění Kamencového jezera

Číslo smluvního vztahu:
SoD, d202300505 z 18. 12.2023

Název části stavby (PS, SO):
Systém dopouštění Kamencového jezera

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve
smyslu bodu lil. a V. smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu a

termín dokončení díla

Původní řešení dle smluvní dokumentace:

ZL 1.1� KOLIZE PLYNOVODNÍ POTRUBÍ (VTL)
dle stanoviska GasNet, s.r.o. se v zájmovém území nachází vysokotlaký (VTL) plynovod DN500. Skutečná trasa
a uložení potrubí musí být vytyčena před zahájením činnosti příslušným pracovníkem. Do vytyčení a samotné
realizace není známa přesná poloha a uložení potrubí.

ZL 1.2 � VYSTROJENÍ ARMATURNÍ ŠACHTY/INVESTICE POVODÍ/TERMÍN
Dle PD proběhne úprava vystrojení armaturní šachty (ve vlastnictví Povodí Ohře s.p., závod Chomutov, dále
POH), tak aby navržený systém dopouštění KJ mohl být napojen na přívodní potrubí z přivaděče Ohře � Bílina.
Na vystrojení armaturní Šachty musi být dodavatelem stavby zpracována realizační dokumentace (Výrobní
dokumentace), kterou musí odsouhlasit vlastník armaturní šachty (POH).
Dle předpokladu v PD a stanoviska POH stavba dopouštění KJ není věcně, ani časově vázána na jiné stavby ani
jiné související investice.
Nové řešení:

ZL 1.1 � KOLIZE PLYNOVODNÍ POTRUBÍ (VTL)
na základě jednání (TDS, AD) byl zástupcem AD poskytnut návrh na provedení řešení křížení stávajícího VTL
plynovodu. Návrh je zpracován na základě podmínek ochrany potrubí spol. GasNet ve výkresové části a bude
projednán se zástupci objednatele, TDS a dodavatele. Potrubí v místě křížení bude uloženo do chráničky a
osazeno povoleným ohybem, s použitím příslušných propojovacích armatur (celkem v délce 6 m), tak aby bylo
zachováno požadované minim.krytí VTL plynovodu.
Předpokládaný finanční náklad provedení úprav nad plynovodem činí: 28.712,00 Kč bez DPH (viz změnový
rozpočet)
ZL 1.2 � VYSTROJENÍ ARMATURNÍ ŠACHTY/INVESTICE POVODÍ/TERMÍN
Schválená dílenská dokumentace vyžaduje nejen větší finanční nákladovost, než je uvažováno v PD (zozpočet),
ale také má vliv na termín dokončení díla. Viz. „Dílenská dokumentace"/HMG POH. Samotný vstup do šachty
POH bude povolen až v určité fázi jejch investice (dle aktuálního HMG 22. 4. 2024).
Předpokládaný finanční náklad vystrojení šachty činí: 63.195,00 Kč bez DPH (viz změnový rozpočet).

Celkové náklady (VCP) pro výše uvedené změny: 91. 907,00 Kč bez DPH (111.207,47 Kč s DPH)

Výše uvedené bude mít vliv na termín pro dokončení díla: do 30. 5. 2024 (zhotovitel SMICH).



Zdůvodnění změny:

ZL 1.2 - KOLIZE PLYNOVODNÍ POTRUBÍ (VTL)
Úprava trasy, při křížení VTL plynovodu s nově instalovaným trubním vedením, pro dopouštění Kamencového
jezera v návaznosti na dodržení veškerých podmínek, vyplývající z vyjádření správce sítě společnosti GasNet
s.r.o.

ZL 1.2� VYSTROJENÍ ARMATURNÍ ŠACHTY/INVESTICE POVODÍ/TERMÍN
Nutná součinnost s Povodím Ohře s.p., závod Chomutov při úpravách stávající šachty, dle PD a nově zpracované
výrobní dokumentace, dle požadavků Povodí Ohře s.p.
Zástupcem POI byl předložen harmonogram (HMG) na provádění vyvolané inveslice, pod názvem „VD Otvice
� sanace napouštěcího potrubi". V návaznosti na předložený HMG od zástupců POH bude zahájena odstávka
22. 4. 2024. Z výše uvedeného je tedy možné zahájení prací a následné úpravy stávající šachty pro napojení
dopouštěcího potrubí 23. 4. 2024. Do tohoto termínu není možné provádět práce (napojení, vystrojení)
v armaturní šachtě.

Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel
díla definovaný v projektové dokumentací a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce
plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků

objednatele,

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: ano/ne

Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval: SINGS projekční kancelář s.r.o. a Viktor Hájek

Vliv změny na smluvní cenu: ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH: 3.022.824,-Kč

Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH: 111.207,47 Kč

Nová cena díla vč. DPH: 3.134.031,47 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla: ano/ne

Termín dokončení díla dle smluvního vztahu: 30.3.2024

Nový termín dokončení díla: 30.5.2024

Oprávněný zástupce zhotovitele

Datum: 3. Podpis:41 coe P



Oprávněný zástupce objednatele:

Datum: LAL. "ey Pod

Oprávněný zástupce technického dozoru investora:

Datum: ÚZ 2. 024 Podpis:

POVOING
u Ke *sncoveho

430 01 Cho
1čO- 087 6

Oprávněný zástupce autorského dozoru:

Datum: oh. 2024 Podpis:

Příloha změnového listu: Změnový položkový rozpočet



KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Příloha č. 3 - VV - Systém dopouštění Kamencového jezera
Objekt:

Dodatek - Více a méněpráce

KSO: CC-CZ:
Místo: Datum: 27.03.2024

Zadavatel: IC:
DIČ:

Zhotovitel: Ic:
DIČ:

Projektant: IC:
DIČ:

Zpracovatel: Ic:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH 91 907,00

Základ daně Sazba daně Výše daně
DPH základní 91 907,00 21,00% 19 300,47

snížená 0,00 12,00% 0,00

(Cena s DPH v CZK 111 207,47

Projektant Zpracovatel

ST .
Pol

IČ: 2

Datum a podpis: Razitko Datum a podpis: 24 ' 5. tko

Objednavatel Zhotovitel

STAR
Poln 4

IG: 2727

a. 4.Datum a podpis: Razitko Datum a podpis:

Strana 123



s

. REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Stavba:

Příloha č. 3- VV - Systém dopouštění Kamencového jezera
Objekt:

Dodatek - Více a méněpráce

Místo: Datum: 27.03.2024

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

Kód dílu - Popis Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací 91 907,00
008 - Trubní vedení 66 963,00
HSV - Práce a dodávky HSV 24 944,00

24 944,008 - Trubní vedení

Strana 223



+

SOUPIS PRACÍ
Stavba:

Příloha č. 3 - VV - Systém dopouštění Kamencového jezera
Objekt:

Dodatek - Více a méněpráce

Misto: Datum: 27.03.2024

Zadavatel: Projektant:
Zhotovitel: Zpracovatel:

PČ Typ Kód Popis MJ Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava

Náklady soupisu celkem 91 907,00

p 008 Trubní vedení 66 963,00
100| K |8574229.R1 one oat šachty vyplávající z požadavků Povodí pr 1,000 63 195,00 63 195,00

Křížení VTL plynovodu - dodávka a osazení chráničky
101; K |87132.R2 vé.nasunuti potrubi,tepelné izolace,zajisténi konců m 3,000 2 158,00 6 474,00

chráničky
33| K [871321221 Montáž potrubí

z PE100 SDR 17 otevřený výkop m -8,000 116,00 696,00 |URSsvafovanych elektrotvarovkou D 160 x 9,5 mm

34 M |28613132 trubka vodovodni PE100 PN 10 SDR17 160x9,5mm m -6,000 335,00 -2 010,00 URS

bp HSV Prace a dodavky HSV 24 944,00
D 8 Trubní vedení 24 944,00

95| K (871321211 Montáž potrubí
z PE100 SDR 11 otevřený výkop m 6,000 183,00 1 098,00|CS URS 2023 02svařovaných elektrotvarovkou D 160 x 14,6 mm

96| M (28613118 trubka vodovodní PE100 RC PN 16 SDR11
m 6,000 849,00 5 094,00 |CS URS 2023 02160x14,6mm

vy 5,91133004926108*1,015 'Přepočtené koeficientem množství 6,000

97| K [877321110
Montes gektrokolen

45° na vodovodním potrubizPE \.,. 4,000 444,00 1 776,00 |CS URS 2023 02

99| M |NCL.615275 iao W45 d160, PE100, SDR11, koleno 45°, kus 4,000 4 244,00 16 976,00

Strana3z3




